
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

29.03.2010 г. № 416 
 

О внесении изменений в Положение  
о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

Администрации Качканарского городского округа,  
утвержденного постановлением Главы  

Качканарского городского округа от 30.11.2007 г. № 1483   
 
 

Рассмотрев протест исполняющей обязанности прокурора г. Качканара 
Бакуровой Т.Н. от 15.03.2010 г. № 540/2-85в-2010 на Положение о порядке 
использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации 
Качканарского городского округа, в целях приведения Положения  о порядке 
использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации 
Качканарского городского округа, утвержденное постановлением Главы 
Качканарского городского округа от 30.11.2007 г. № 1483,  в соответствие       
с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Администрация 
Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Положение о порядке использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда Администрации Качканарского городского 
округа, утвержденное постановлением Главы Качканарского городского 
округа от 30.11.2007 г. № 1483 «Об утверждении положения о порядке 
использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации 
Качканарского городского округа» следующие изменения: 

1) пункт 2 Положения изложить в новой редакции: 
«2. Резервный фонд Администрации Качканарского городского округа 

(далее - резервный фонд) создается для финансового обеспечения 
непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-
восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций                     
на территории Качканарского городского округа»; 

2) подпункт 7 пункта 4 Положения изложить в новой редакции: 

 



 2
«7) других расходов, непредусмотренных в бюджете Качканарского 

городского округа, связанных с решением вопросов местного значения»; 
3) в пункте 6  вместо слов «правового акта главы» читать: «правового 

акта Администрации Качканарского городского округа»; 
4) в пункте 8 Положения: 
вместо слов «правовых актов главы» читать «правовых актов 

Администрации Качканарского городского округа»; 
вместо слов «отдел экономического прогнозирования и планирования 

Администрации» читать «отдел экономического и перспективного развития 
Администрации»; 

5) пункт 11 Положения изложить в новой редакции: 
«11. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного 

фонда прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении 
бюджета Качканарского городского округа и представляется в Думу 
Качканарского городского округа».  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время». 

 
 
 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких  


